
 

 

 

 

 

 
 

 

  

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e Marketing                                                                                                                                

 
                                                                                                                                       

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

Avviso/Decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice avviso/decretoM4C1I1.4-2022-981 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17160 

Titolo progetto: “Alla ricerca del tempo perduto” 

CUP: G84D22006220006 
 

  Sito web Sezione PNRR  

Fascicolo Atti  

 
 

DETERMINA PER LA PROROGA SELEZIONE DI ESPERTI  MENTORING INTERNI E/O ESTERNI A 
VALERE SUL PROGETTO: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17160 

Titolo progetto: “Alla ricerca del tempo perduto” 

CUP: G84D22006220006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amm. e per la semplificazione 

amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24/06/2022 inerente la “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le 

azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole  secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA  la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte in 

questa prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per 

fornire agli istituti, quali soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e 

attuazione degli interventi 

VISTE  le delibere di adesione al progetto PNRR Investimento 1.4 “Intervento straordinario  





 

 

 

 

 

 
 

 

  

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  

“MAURO PERRONE” 
 
Servizi Enogastronomici e dell'Ospitalità Alberghiera - Istituto Tecnico del Turismo -Servizi Commerciali - Promozione Commerciale e Pubblicitaria -Servizi Socio-Sanitari 
Produzioni Industriali e Artigianali - Opzione “Produzioni Audiovisive”-Costruzione, Ambiente e Territorio – Articolazioni C.A.T. e Geotecnico -Amministrazione, Finanza e Marketing                                                                                                                                

 

 finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4: 

 • n.22 del Collegio dei Docenti n. 1 del 27/01/23   

• n.06 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2023  

VISTO l’allegato 2 del D.M. 170 del 24/06/2022 nel quale vengono riconosciute a questa  Istituzione 

scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a € 342.771,88; 

VISTO il Decreto N. 02 di Assunzione in Bilancio Prot. n. 2624 del 23/03/2023 con il quale è stato 

istituito il capitolo: a03/23 “PNRR-Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022)” 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 52789 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTE  le istanze di partecipazione  

 

DETERMINA    
di emanare la proroga dell’ Avviso per la selezione di n. 3 esperti interni o esterni a cui affidare i 

percorsi di MENTORING  rivolti agli alunni, nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza- 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

Le istanze di partecipazione dovranno essere inviate entro e non oltre le ore 12.00 del 21 novembre 2023 

con le modalità previste dall’Avviso prot. 9375 del 6/11/2023  

    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                    Vita Maria SURICO  

 


